RIO DE JANEIRO

INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE CASIMIRO DE ABREU
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracéo Indireta - INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE CASIMIRO DE ABREU

EXERCICIO:20:
PERIODO (MES): Janeiro A Dezemb
DATA DE EMISSAQ:03/05/20:

PAGINA

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (I1)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Interferéncias Financeiras (lIl)
AJUSTE PARA PERDAS EM TiTULOS E VALORES MOBILIARIOS
REMUNERAGAO DOS INVESTIMENTOS DO REGIME PROPRIO DE PREVIC
REVERSAO DE AJUSTES DE INVESTIMENTOS E APLICACOES
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscri¢do de Restos a Pagar Nao Processados
Inscri¢do de Restos a Pagar Processados
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICACOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (VI) = (I+II+111+1V+V)

22.701.885,47
22.701.885,47
0,00
1.932.067,24
1.932.067,24
37.687.506,77
1.471,23
32.725.539,76
4.960.495,78
65.671.186,59
54.670,11
1.144,68
7.615.371,80
58.000.000,00
215.645.076,81
215.645.933,83
-857,02

343.637.722,88

Despesas Orgamentéria (VII)

Ordinaria

Vinculada

ROYALTIES - LEI 9478/97 - EXCEDENTE DA PRODUGAO DO PETROLEO

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)

AJUSTE PARA PERDAS EM TIiTULOS E VALORES MOBILIARIOS
Pagamentos Extraorcamentarios (X)

RP NAO PROCESSADOS PAGOS

DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

APLICACOES FINANCEIRAS

BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XII) = (VIHVII+IX+X+XI)

19.621.856,98
18.322.929,74
1.298.927,24
1.298.927,24
0,00

0,00
29.000.000,00
29.000.000,00
65.439.644,69
112.255,53
7.331.987,49
57.995.401,67
229.576.221,21
229.527.462,58
48.758,63

343.637.722,88



